
29 мая 2022 г. 

ЕКП Nll53686 

Количество этапов: 11 
Баллы за снятие ~ 
ОВ дистанции 

-8-
--- мин 

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ 

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА- ОБЪЕДИНЕНИЕ ТУРИСТОВ МОСКВЫ 

АССОЦИАЦИЯ РАЗВИТИЯ КОННОГО ТУРИЗМА "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОННОГО ТУРИЗМА" 

КУБОК ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ 

ДИСТАНЦИИ НА СРЕДСТВАХ ПЕРЕДВИЖЕНИЯ 

Протокол соревнований в дисциплине: Дистанции - на средствах передвижения 
Короткая техническая дистанция 2 класса 

Личный зачет, женщины 

Московская область, 

Солнечногорский район, 

пгт. Поварово 

КСК «Баллада» 

КВ дистанции 14 мин Вид программы конные дистанции 
Класс дистанции 

-2-
--

Ранг дистанции 12 

Nll 1 Номер 1 Фамилия, имя участника 1 Разряд 
пп участника 

Лошадь 
Год 

рождения 

12 Сергеева Софья б/р 1 Окация 1 2003 

2 15 Усольцева Майя б/р 1 Сибирь 1 2005 

3 9 Попова Ксения б/р 1 Веснушка 1 1996 

4 14 Белова Полина б/р 1 Эдельвейс 1 2004 

5 11 Назаренко Софья б/р 1 Базира 1 2004 

6 Жаркова Екатерина б/р 1 Сережка 1 1980 

Делегация 

нцкт 

Сп а рта 

Экспедиционный 

клуб ОМАС 

С nарта 

нцкт 

ктктагор 

Территория 

r. Москва 

г. Москва 

г. Москва 

г . Москва 

г. Москва 

г. Москва 

Техническая дистанция 

Время 

дистанции 

0:07:28 

0:07:35 

0:07:40 

0:08:45 

0:11:47 

0:13:12 

Сумма 

штрафов 

технической 

дистанции 

15 

16 

42 

38 

30 

58 

Код ВРВС 

Контроль аллюра 

Баллы 

КА 

7 

о 

17 

13 

о 

4 

Штраф за 

пов 
Штраф за КА 1 дистанции 

53 3 

60 3 

46 3 

47 о 

63 9 

56 15 

Сумма 

штрафов 

71 

79 

91 

85 

102 

129 

0840141811Я --------

Штрафное 

время 

(сек) 

355 

395 

455 

425 

510 

645 

Результат 

(с учетом 

ВК) 

0:13:23 

0:14:10 

0:15:15 

0:15:50 

0:20:17 

0:23:57 

Место 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Процентот 

победителя 

100,0% 

105,9% 

113,9% 

118,3% 

151,6% 

179,0% 

Разряд 

3 

3 

3 

3 

7 20 Мишина Лидия 2 Беркут 1992 нцкт г. Москва 0:13:58 58 ~ 15 1 129 1 645 1 0:24:43 1 7 1 184,7% ' -

~ реэульт учас-сии<В ие хуже , чем 123% 

~ Милехин Д.Ю. , ССВК, г. Москва 

~~ РыковаА.А. , СС1К, г. Москва ----------------

Спортивные разряды присваиваются : 

Главный судья 

Главный секретарь 



NR 
nn 

1 

2 

з 

4 

5 

6 

28 мая 2022 г. 

ЕКП N9 53686 

Количество КП 17 
Количество этапов:--1-1-

Баллы за снятие 28 
ОВ дистанции 150 мин 

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ 

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА- ОБЪЕДИНЕНИЕ ТУРИСТОВ МОСКВЫ 

АССОЦИАЦИЯ РАЗВИТИЯ КОННОГО ТУРИЗМА "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОННОГО ТУРИЗМА" 

КУБОК ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ 

ДИСТАНЦИИ НА СРЕДСТВАХ ПЕРЕДВИЖЕНИЯ 

Протокол соревнований в дисциплине: Дистанции - на средствах передвижения 
Длинная техническая дистанция 2 класса 

Личный зачет, женщины 

Московская область, 

Солнечногорский район, 

пгт. Поварово 

КСК «Баллада» 

КВ дистанции 240 мин Вид программы конные дистанции 
Класс дистанции 2 

Ранг дистанции 12 Код ВРВС 0840141811Я _ __:_.:.__:_..:__;_:_.:..=._:~--

Техническая дистанция Штрафы 

Номер Год 
Сумма Штраф за 

Сумма 
Штрафное Результат 

Процентот 
Фамилия, имя участника Разряд Лошадь Делегация Территория Время штрафов Сумма штрафов по в 

штрафов 
время (с учетом Место 

nобедителя участника рождения 
технической (мин) В К) дистанции ориентирования дистанции 

дистанции 

15 Усольцева Майя б/р Сибирь 2005 Спарта г. Москва 2:30:00 4 64 о 68 68 3:38:00 1 100% 

9 Попова Ксения б/р Веснушка 1996 Экспедиционный 
г. Москва 2:17:00 14 70 13 97 97 3:54:00 2 107% 

кл_уб ОМАС 

14 Белова Полина б/р Эдельвейс 2004 С парта г . Москва 2:42:00 27 41 12 80 80 4:07:00 3 113% 

1 >Каркова Екатерина б/р Сережка 1980 КТК Тагор г . Москва 2:55:00 14 65 25 104 104 4:39:00 4 128% 

12 Сергеева Софья б/р Окация 2003 нцкт г. Москва 3:04:00 22 104 34 160 160 5:44:00 5 158% 

20 Мишина Лидия 2 Беркут 1992 нцкт г. Москва 2:48:00 66 101 18 185 185 5:53:00 6 162% 
----~ - ~ ~ ~- ----

Разряд 

3 

3 

3 

-
-

-

Спортивные разряды присваиваются : 3 разряд , если результат участника не хуже, чем 123% от результата победителя Согласно нормам и условиям выnолнения для nрисвоения сnортивных 

разрядов по виду сnорта "Сnортивный туризм" на 2022-2025 гг 

Главный судья 
~ 

Милехин Д.Ю., ССВК, г. Москва -------

Главный секретарь ~Рыкова А.А., СС1К, г. МОСI<Ва 
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28 мая 2022 г. 

ЕКП N95Зб8б 

Количество КП 17 
Количество этапов: _1_1_ 

Баллы за снятие --u-
OB дистанции ---тsо- мин 

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ 

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА- ОБЪЕДИНЕНИЕ ТУРИСТОВ МОСКВЫ 

АССОЦИАЦИЯ РАЗВИТИЯ КОННОГО ТУРИЗМА "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОННОГО ТУРИЗМА" 

КУБОК ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ 

ДИСТАНЦИИ НА СРЕДСТВАХ ПЕРЕДВИЖЕНИЯ 

Протокол соревнований в дисциплине: Дистанции - на средствах передвижения 
Длинная техническая дистанция 2 класса 

Личный зачет, мужчины 

Московская область, 

Солнечногорский район, 

пгт. Поварава 

КСК «Баллада» 

КВ дистанции 240 мин Вид программы конные дистанции 
Класс дистанции 2 

Ранг дистанции 64 Код ВРВС 0840141811Я --------
Техническая дистанция Штрафы 

Номер Год 
Сумма Штраф за 

Сумма 
Штрафное Результат 

Процентот 
Фамилия, имя участника Разряд Лошадь Делегация Территория Время штрафов Сумма штрафов по в время (с учетом Место 

участника рождения штрафов победителя 
дистанции технической ориентирования дистанции (мин) ВК) 

дистанции 

16 Ошанин Петр б/р Эльф 2006 С парта г. Москва 2:33:00 17 52 3 72 72 3:45:00 1 100,0% 

10 Докучаев Святослав 1 Мигалка 1982 нцкт г . Москва 2:47:00 7 84 17 108 108 4:35:00 2 122,2% 

8 Акмулин Дмитрий б/р Пряник 1988 Экспедиционный 
г . Москва 2:55:00 24 76 25 125 125 5:05:00 3 135,6% 

клуб ОМАС 

17 Спиридонов 
б/р Султан 1981 С парта г. Москва 2:51 :00 32 86 21 139 139 5:10:00 4 137,8% 

Александр 

18 Чибуничев Илья 2 Тишка 2004 Экспедиционный 
г. Москва 2:52:00 43 75 22 140 140 5:12:00 5 138,7% 

клуб ОМАС 

19 Моргунов Егор 2 Булат 2002 Экспедиционный 
г. Москва 2:43:00 55 88 13 156 156 5:19:00 6 141,8% 

клуб ОМАС 
----

Разряд 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

Спортивные разряды присваиваются : 2 разряд, если результат участника не хуже, чем 114% от результата победителя Согласно нормам и условиям выполнения для присвоения спортивных 

разрядов по виду спорта "Спортивный туризм" на 2022-2025 гг 3 разряд, если результат участника не хуже, чем 142% 

Главный судья ~ Милехин Д.Ю., ССВК, с. Москва 
Главный секретарь ~vv Рыкова А.А., СС1К, г. Москва 


